ANO III - OLIVEIRA DE FATIMA, SEGUNDA - FEIRA, 29 DE MAIO DE  2023 - NO  182

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado
da licitação TOMADA DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando
o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações
posteriores,

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2023, expedido em 03 de Maio de 2023, CONTRATAÇÃO DE
LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIAS PARA O ATENDIMENTO
AO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
- LRPD, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço
unitário conforme segue: 1 – ODONTO PROTESE LABORATÓRIO DE
PROTESE DENTÁRIA LTDA - ME       CNPJ: 21.677.530/0001-49.

         Perfazendo assim um valor total nos itens 01 e 02 de R$
68.337,99 (sessenta e oito mil e trezentos e trinta e sete reais e noventa
e move centavos), a serem pagos mediante a entrega e apresentação
da nota fiscal, valores esses que se encontram dentro do estimado
pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para
a administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 29 dias do
mês de Maio de 2023.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições Legais, e, considerando o resultado da dispensa
de licitação abaixo especificado; considerando o disposto no art. 43, VI da
Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações posteriores,

R E S O L V E :
I - Homologar o processo, na modalidade DISPENSA Nº

103/2023, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
RECUPERAÇÃO DA QUADRA DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE

OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO, expedido em 15 de Maio de 2023, por estar
de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço

global conforme segue: 1 – W S CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ:
24.478.013/0001-39, apresentou proposta no valor global de R$ 62.169,71
(sessenta e dois mil e cento e sessenta e nove reais e setenta e um
centavos), a serem pagos mediante a entrega e apresentação da nota
fiscal, valores esses que se encontram dentro do estimado pela
Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a
administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 29 dias do
mês de Maio de 2023.

Nereu Fontes da Luz
Prefeito Municipal

		2023-05-29T17:15:47-0300
	ALDEMIR GONCALVES GUIMARAES:54695961172